Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Специальная (коррекционная) общеобразовательная щкола для обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья (наущение интеллекта) № 119 г.Челябинска»
МБОУ «С(К)ОШ № 119 г. Челябинска»

454074 г. Челябинск ул. Октябрьская, 30 т. 8(351)772-95-98

от 08.12.2021 № ^

Об организации дополнительного
образования учащихся

В целях организации активного досуга учащихся, развития их творческих способностей
через систему дополнительного образования образовательного учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать с 08.12.2021 работу объединения дополнительного образования

учащихся - художественное «Вдохновение» (1-11-е классы) - руководитель
Харина А. А. (18 часов).

2. Утвердить списки учащихся для занятий в объединении дополнительного
образования на основании заявления родителей, медицинских справок (приложение 1).

3. Утвердить график работы педагога дополнительного образования (приложение 2).
4. Возложить на педагога дополнительного образования персональную

ответственность;
- за разработку программы дополнительного образования в срок до 18.12.2021;
- за создание организационных условий и проведение занятий объединений

дополнителъного образования;
- за ведение документации по организации деятельности объединения

дополнительного образования, оформление и сдачу отчетности по итогам четверти, учебного
года;

- за соблюдение требований по охране жизни и здоровья детей, вьшолнение правил
охраны труда, противопожарной безопасности;

- за организацию питьевого режима;
- за получение красных сигнальных флажков и регистрацию в журнале при выходе

за пределы территории школы;
- за проведение беседы с учащимися по безопасности дорожного движения перед

уходом домой.
5. Создать школьный театр «Искорки» в рамках программы дополнительного
образования художественного направления «Искорки»;
6. Назначить руководителем школьного театра «Искорки» педагога дополнительного
образования Тарасову В.А.;
6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по ВР

Клюшникову М.В.

Директор С.Б. Малышева

С приказом ознакомле1ш: ^
М.В. Клюшникова
A. А. Харина
B. А. Тарасова